



**ZE SEEWJNU**  
MOUNTAIN LODGE



Produkt steht auch zum Verkauf  
Product can be bought  
Produit est en vente



Hausgemachtes Gericht – Spezialität des Hauses  
Homemade dish – specialty of the house  
Plat fait maison – spécialité fait maison

## ESSEN UND TRINKEN

FOOD AND DRINKS | MANGER ET BOIRE



Was bedeutet der Name „Ze Seewjnu“



Auflösung: „zu den Seen“

*Dies ist der Ortsname auf dem das Gebäude steht in Walliser Deutsch!*    ['zæ] [see'wy:nu]



WLAN: Free MyMatterhorn  
Passwort: mymatterhorn4478

















# SÜSSES

SWEETS | SUCRERIES

HOMEMADE by  
ZE SEEWJINU



CHF

## Apfelstrudel – Vanillesauce

Apple strudel with vanilla sauce | Strudel aux pommes avec sauce vanille

12



## Cheesecake (Tagesangebot)

Today's cheese cake | Cheesecake du jour

11



## Crèmeschnitte

Cream slice | le millefeuille

11



## Aprikosen-Streuselkuchen

Apricot crumble tart | tarte aux abricots et crumble

10



## Affogato al caffè “uno” | “due”

Kugel Vanilleeis – heisser Espresso

scoop vanilla ice cream – hot espresso | boule de glace vanille – espresso chaud

9.50 | 13.50



Alle Süßspeisen sind hausgemacht – all sweets are homemade – toutes les douceurs sont faites maison

# HAUSGEMACHTES EIS

HOMEMADE ICE CREAM | GLACES FAITES MAISON

HOMEMADE by  
ZE SEEWJINU



## Gelati wie in Italien!

CHF

### Diverse Eis-Sorten – pro Kugel

5

Different types of ice cream – per scoop | Différentes sortes de glace – par boule

#### Vanille | Schokolade | Mocca

vanilla | chocolate | mocca

vanille | chocolat | mocca



#### Erdbeer

strawberry

fraise



#### Aprikosensorbet | Birnensorbet

apricot sorbet | pear sorbet

sorbet d'abricot | sorbet de poire



#### Schlagrahm

Whipped cream | Crème fouetté

+ 1.50

...und weitere Sorten im Tagesangebot



# DIE WICHTIGSTEN ALLERGENE

Folgende Lebensmittel sind in unseren Gerichten enthalten und dementsprechend gekennzeichnet. Unsere Mitarbeiter geben auf Anfrage auch gerne Auskunft.

Les aliments suivants sont inclus dans nos plats et marqués en conséquence. Sur demande, nos collaborateurs vous renseigneront volontiers sur les ingrédients présents dans nos plats.

The following ingredients are included in our dishes and marked accordingly. On request our staff is pleased to inform you about any ingredients in the dishes.



Gluten



Lactose | milk



Eier | eggs



Nüsse | nuts



Sellerie | celery



Rosinen | raisins sec



Senf | mustard

# FLEISCH UND FISCHHERKUNFT

Schwein | porc | pork:  
Trockenfleisch-/Speck:  
Rind | boeuf | beef:  
Geflügel | volaille | poultry:  
Lachs | saumon | salmon:

Schweiz | Italien (Rohschinken)  
Wallis  
Paraguay  
Brasilien  
Norwegen oder Schottland

**Alle Preise inkl. 8.1% MwSt. | All prices include 8.1 %VAT. | Tous les prix incluent la 8.1% TVA.**



Walliser Gericht – Getränk – Produkt  
Traditional dish – beverage – product  
Plat- boisson - produit typique du Valais



Vegetarisches Gericht  
vegetarian dish  
plat végétarien



leicht pikant  
slightly spicy  
légèrement épicé



Veganes Gericht  
Vegan dish  
Plat végétalien



Herzensempfehlung  
Recommendation  
Recommandation



Hausgemachtes Gericht – Spezialität des Hauses  
Homemade dish – specialty of the house  
Plat fait maison – spécialité fait maison



Produkt steht auch zum Verkauf  
Product can be bought  
Produit est en vente